
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. 

 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018), 

члана 68. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 

3. Одлуке о упућивању хуманитарних, 

васпитно – образовних, културно - спортских, 

привредних и других делегација у земљи и 

иностранству („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 11/2011), Градско веће града 

Јагодине на 81. седници, одржаној 24.02.2022. 

године, по хитном поступку, доноси  

 

П Р О Г Р А М 

ПУТОВАЊА ЗДРАВСТВЕНИХ 

РАДНИКА  

И ПРИВРЕДНО – ПОЛИТИЧКЕ 

ДЕЛЕГАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЗА 

АРАПСКУ РЕПУБЛИКУ ЕГИПАТ 

 

I Организује се путовање за 159 чланова 

делегације коју чине здравствени радници и 

чланови привредно – политичке делегације, у 

Арапску Републику Египат, град Хургаду. 

Путовање за чланове делегације биће 

организовано авионским превозом, тако да 

144 члана делегације путују чартер летом, а 

15 чланова редовном линијом. 

Смештај и исхрана чланова делегације 

биће организован у хотелу са услугом „all 

inclusive“. 
 

II Делегацију ће сачињавати: 

- здравствени радници у covid систему и 

- чланови привредно – политичке 

делегације.  
 

III Програм путовања обухвата: 

- посету и упознавање са културом и 

културно – историјским наслеђем регије 

Црвеног мора и 

- посету храмовима коптске 

Православне цркве у Египту и наставак 

сарадње свештеника СПЦ са Коптима из 

Египта. 
 

IV Програм посете траје од 07.04.2022. до 

14.04.2022.године (чланови делегације који 

путују чартер летом) и од 08.04.2022. до 

15.04.2022. године (чланови делегације који 

путују редовном линијом). 
 

V Финансијска средства за наведено 

путовање обезбеђена су искључиво из 

средстава донација, без коришћења средстава 

буџета града Јагодине. 
 

VI Критеријуми за одабир здравствених 

радника: 

- здравствени радници Дома здравља 

Јагодина и Опште болнице Јагодина, 

који су у covid систему и 

- здравствени радници из здравствених 

центара других градова, који су у 

covid систему. 
 

VII  Критеријуми за чланове привредно – 

политичке делегације : 

- донатори града Јагодине, 

- привредници града Јагодине, 

- одборници Скупштине града Јагодине, 

- свештеници Српске православне цркве 

и 

- новинари различитих редакција. 
 

VIII Циљ путовања је награда и захвалност 

града Јагодине здравственим радницима који 

су дали највећи допринос у лечењу и 

сузбијању ширења заразне болести COVID -

19, као и наставак привредно – политичке 

сарадње Републике Србије и Арапске 

Републике Египат. 

 

  ГОДИНА XV БРОЈ 3 ЈАГОДИНА, 02.03.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

2 

 

IX Саставни део Програма је списак путника 

из тачке 1. 
 

X Програм путовања објавити у 

„Службеном гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 031-100/2022-01 

ГРАДА ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

2.  

 

На основу члана 25. став 1. Закона о 

јавном информисању и медијима („Службени 

гласник РС“, бр. 83/2014, 58/2015 и 12/2016-

аутентично тумачење) и члана 24. став 1. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 

16/2016 и 8/2017), члана 68. Статута града 

Јагодина („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008) на предлог Комисије за 

оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 

2022. годину, Градско веће града Јагодине на 

82. седници одржаној дана 01.03.2022. 

године, по хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЗА ПРОЈЕКТЕ 

КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ 

ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА У 2022. ГОДИНИ 

 

 

I Овим Решењем утврђује се расподела 

средстава опредељених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 22/2021) у 

оквиру раздела 8 - Градска управа за 

друштвене делатности; Програм 1201 – 

Развој културе и информисања; активност 

0004 - Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања; 

функција 830 - Услуге емитовања и 

штампања; позиција 206/0; економска 

класификација 423000 – Услуге по уговору на 

основу конкурса за финансирање 

програмских активности у укупном износу од 

5.600.000,00 динара. 

Средства су појединачно одобрена на 

следећи начин: 

 

Ред. 

бр. 

Подносилац 

пријаве 
Назив пројекта 

Износ 

додељених 

средстава у 

РСД 

1. 

Kopernikus Radio 

Televizija 

Jagodina d.o.o. из 

Јагодине – ТВ 

„ЈАГОДИНСКА 

ХРОНИКА“ 

 

2.000.000,00 

2. 

Kopernikus Radio 

Televizija 

Jagodina d.o.o. из 

Јагодине - радио 

„Јагодина 24 

часа“  
700.000,00 

3. 

Kopernikus Radio 

Televizija 

Jagodina d.o.o. из 

Јагодине –

недељник „Нови 

Пут“ 

„ЈАГОДИНСКА 

ПАНОРАМА“  
2.000.000,00 

4. 
РТ Belle amie 

ДОО, Ниш 
„Покрени 

живот“ 
300.000,00 

5. 

Анита Ђукић ПР 

Веб портал 

Инфоцентрала 

Јагодина 

“Јагодина у 

центру 

збивања“ 

200.000,00 

6. 

Привредно 

друштво  

Централ медиа 

доо Ћуприја  

“Јагодина из 

сата у сат, из 

дана у дан“ 

300.000,00 

7. 
Елек Гарић д.о.о. 

Јагодина  

„Не чекамо да 

информација 

дођу до нас, ми 

идемо по њих“  

100.000,00 

 

            У К У П Н О :        5.600.000,00 

 

II На основу овог Решења са учесником 

конкурса који је добио средства за 

суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања за 2022. годину наведеним у 

претходној тачки, биће закључен 

одговарајући уговор. 
 

III На основу овог решења објавити на 

интернет страници града Јагодине 

www.jagodina.org.rs. Информацију за све 

учеснике конкурса који су добили мањи 

износ средстава од траженог, да без одлагања 

доставе нову спецификацију трошкова, у 

складу са додељеним средствима, односно 

http://www.jagodina.org.rs/


02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

3 

 

обавештење о томе да одустају од средстава 

која су им додељена. 
 

IV Oво Решење објавити на интернет 

страници града Јагодине www.јagodina.org.rs, 

„Службеном гласнику града Јагодине“ и 

доставити сваком учеснику Конкурса у 

електронској форми. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће града Јагодина расписало је 

Јавни позив за учешће на конкурсу за 

суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања за 2022. годину, који је 

објављен 12.01.2022. године на интернет 

страници града Јагодине www.јagodina.org.rs. 

и недељном листу „Нови пут“ Јагодина. 

Конкурс је био отворен 15 дана од дана 

објављивања у наведеним недељним 

новинама и интернет страници града 

Јагодине. 

Благовремено је приспело 16 пријава: 
 

1. Коперникус Радио телевизија Јагодина 

доо, Јагодина,TВ, 

2. Коперникус Радио телевизија Јагодина 

доо, Јагодина, радио, 

3. Коперникус Радио телевизија Јагодина 

доо, Јагодина, недељник „Нови Пут“, 

4. Привредно друштво Централ медиа 

доо Ћуприја, 

5. РТВ „Belle amie“ ДОО Ниш, 

6. Анита Ђукић ПР Веб портал 

Инфоцентрала, Јагодина, 

7. „Народне новине“ д.о.о. Ниш, 

8. Мултикултура Србије, Мала Врбница, 

Крушевац, 

9. „Елек Гарић“ д.о.о. Јагодина, 

10. Udruzenje gradjana Pokret za jednakost i 

ravnopravnost „Isti smo“, 

11. Adria Media Magazine d.o.o. Beograd-

Stari Grad, 

12. VIDEO SOLUTIONS 2020 DOO 

BEOGRAD-PALILULA, 

13. Центар за модернизацију друштва и 

трансформацију локалне заједнице, Ниш, 

14. Александра Јокић Пр маркетиншка 

агенција план А, Параћин, 

15. Савез Срба из региона, Нови Београд, 

16. СЛИКАВЕСТ Д.О.О. Београд, 
 

и једна пријава није разматрана: 
 

1. Алфа - Удружење за борбу против 

дискриминације, Београд, 
 

У складу са чланом 10. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 

16/2016 и 8/2017) Градска управа за 

друштвене делатности града Јагодине је дана 

03.02.2022. године извршила проверу 

документације поднете на конкурс и 

установила да све пријаве испуњавају услове 

за учешће на конкурсу о чему је сачињен 

записник. 

На основу члана 24. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени 

гласник РС“, бр. 83/2014, 58/2015 и 12/2016-

аутентично тумачење), члана 19. 20. и 21. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 

16/2016 и 8/2017) градоначелник града 

Јагодине је Решењем, број 020-19/2022-01 од 

31.01.2022. године образовао Комисију за 

оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 

2022. годину, који се финансирају из буџета 

града Јагодине (у даљем тексту: Комисија). 

Наведена Комисија је дана 11.02.2022. 

године извршила оцену пројеката поднетих 

поводом расписаног Јавног позива за учешће 

на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2022. годину и 18.02.2022. 

године донела: Предлог о додели средстава 

из буџета града Јагодине за пројекте којима 

се остварује јавни интерес у области јавног 

информисања за 2022. годину, број 401-

635/2022-01 и исти доставила Градском већу 

града Јагодине на даље поступање, у складу 

са члановима 24. и 25. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени 

гласник РС“, бр. 83/2014, 58/2015 и 12/2016-

аутентично тумачење), члановима 19. и 24. 

Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 

16/2016 и 8/2017) и Јавним позивом за 

учешће на Конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања за 2022. годину.  

Комисија је приликом оцењивања 

наведених пројеката пошла од критеријума за 

http://www.јagodina.org.rs/


02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

4 

 

оцену пројеката утврђених Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања и наведеним Јавним позивом, 

односно мере у којој је предложена пројектна 

активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања и мере пружања 

веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским 

стандардима. 

Такође, Комисија је приликом оцењивања 

наведених пројеката пошла од утврђених 

ближих критеријума за оцењивање пројекта, 

и то: 

- доступност (покривеност фреквенцијом и 

дистрибуција) медијских садржаја већем 

броју корисника првенствено на територији 

града Јагодине, 

-у којој мери и у ком обиму предложени 

пројекат доприноси благовременом 

информисању о дневним догађајима и 

актуелностима на територији града Јагодине, 

-квалитет информисања (истинито, 

непристрасно, правовремено и потпуно 

информисање грађана на територији града 

Јагодине), 

- награде и признања. 

Комисија је полазећи од утврђених 

критеријума за оцену пројеката, констатовала 

да 7 пријава у потпуности испуњавају 

критеријуме наведене Правилником о 

суфинансирању пројеката у области јавног 

информисања и Јавним позивом за учешће на 

конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања за 2022. годину, док 9 пријава 

не испуњавају у потпуности ове критеријуме, 

односно не задовољавају у потпуности 

потребе информисања становништва са 

територије града Јагодине и 1 пријава није 

разматрана, јер је неблаговремена. 

 

Пријаве које испуњавају наведене 

критеријуме: 

 

1. Kopernikus Radio Televizija Jagodina 

d.o.o. из Јагодине – ТВ 

Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта под називом 

„ЈАГОДИНСКА ХРОНИКА“. Пројекат 

наведеног издавача медија испуњава 

критеријуме утврђене Правилником о 

суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног 

информисања и јавним позивом. Реч је о 

медију локалног карактера који својим 

пројектом предвиђа праћење свих активности 

од јавног значаја на територији града 

Јагодине, развојне циљеве и који 

истовремено води рачуна да се презентација 

града Јагодине обезбеди и на националном 

нивоу. Узимајући у обзир значај пројекта са 

становишта јавног интереса, кадровску 

структуру, техничку опремљеност, медијску 

заступљеност и обим и квалитет претходне 

сарадње, комисија предлаже да се учеснику 

конкурса Kopernikus Radio Televizija Jagodina 

d.o.o. из Јагодине – ТВ доделе средства у 

износу од 2.000.000,00 динара. 

2. Kopernikus Radio Televizija Jagodina 

d.o.o. из Јагодине - радио  

Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава критеријуме утврђене 

Правилником о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања и Јавним позивом. Пројекат је 

усмерен ка свим циљним групама и 

обрађиваће се теме и догађаји из свих 

области. Узимајући у обзир и доступност 

медијских садржаја већем броју корисника 

првенствено на територији града Јагодине, 

квалитет информисања кадровску и техничку 

опремљеност, дугогодишњу традицију и 

награде и признања, комисија предлаже да се 

учеснику конкурса Kopernikus Radio 

Televizija Jagodina d..o.o. из Јагодине-радио, 

за пројекат под називом „Јагодина 24 часа“ 

доделе средства у износу од 700.000,00 

динара. 

3. Kopernikus Radio Televizija Jagodina 

d.o.o. из Јагодине –недељник „Нови Пут“ 

Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава критеријуме утврђене 

Правилником о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања и Јавним позивом. Пројекат је 

усмерен ка свим циљним групама и обрађује 

теме и догађаје из свих области. Обзиром на 

традицију пословања и кадровску и техничку 

опремљеност и чињеницу да се недељник 

„Нови пут“ дистрибуира на подручју целог 

Поморавског округа предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта под називом: 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

5 

 

„ЈАГОДИНСКА ПАНОРАМА“ у износу од 

2.000.000,00 динара.  

4. Привредно друштво Централ медиа 

доо Ћуприја 

Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом „ЈАГОДИНА из 

сата у сат, из дана у дан“, јер предложена 

пројектна активност остварује јавни интерес 

у области јавног информисања на територији 

града Јагодине и шире. Пројекат наведеног 

издавача медија испуњава критеријуме 

утврђене Правилником о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања и Јавним 

позивом. Пројекат је усмерен ка свим 

циљним групама и обрађује теме и догађаје 

из свих области. Обзиром на обим пословања 

на подручју целог поморавског округа 

предлаже одобрење суфинансирања пројекта 

у износу од 300.000,00 динара.  

5. РТВ „Belle amie“ ДОО Ниш 

Пројекат наведеног издавача медија 

испуњава критеријуме утврђене 

Правилником о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања и Јавним позивом. Пројекат је 

усмерен ка свим циљним групама на 

подручју целог поморавског округа и 

предлаже одобрење суфинансирања пројекта 

под називом: „Покрени живот“ у износу од 

300.000,00 динара. 

6. Анита Ђукић ПР Веб портал 

ИНФОЦЕНТРАЛА 

Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом „Јагодина у 

центру збивања“. Пројекат наведеног 

издавача медија испуњава критеријуме 

утврђене Правилником о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања и Јавним 

позивом. Узимајући у обзир значај пројекта 

са становишта јавног интереса, медијску 

заступљеност и обим и квалитет 

информисања, комисија предлаже да се 

учеснику конкурса Анита Ђукић ПР Веб 

портал ИНФОЦЕНТРАЛА доделе средства у 

износу од 200.000,00 динара.  

7. „Елек Гарић“ д.о.о. Јагодина 

Комисија предлаже одобрење 

суфинансирања пројекта из области јавног 

информисања под називом „Не чекамо да 

информације дођу до нас, ми идемо по њих“ 

јер постоји усклађеност планираних 

активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група и 

усклађеност са специфичним критеријумима 

за оцењивање пројеката. Узимајући у обзир 

значај пројекта, као њихову свеобухватност, 

комисија предлаже да се учеснику конкурса: 

„Елек Гарић“ д.о.о. Јагодина, доделе 

финасијска средства у износу од 100.000,00 

динара. 

 

Пријаве које не испуњавају 

критеријуме: 
 

1. „Народне новине“ д.о.о. Ниш 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом “Информисани 

грађани активно доприносе развоју Јагодине“ 

јер предложена пројектна активност нема 

јасно дефинисан и идентификован проблем, 

ни најбоље постављен циљ пројекта и циљне 

групе нису јасно и прецизно дефинисане, а 

предвиђене активности за реализацију 

пројекта нису адекватно разрађене као 

неусклађености са специфичним ближим 

критеријумима за оцењивање пројекта. 

2. „Мултикултура Србије” Мала 

Врбница, Крушевац 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом “Прошлост, 

садашњост и будућност Руса у Јагодини и 

Поморављу“ јер предложена пројектна 

активност не остварује јавни интерес у 

области јавног информисања на територији 

града Јагодине. Не може се установити права 

намена пројекта и његов утицај на право 

информисање грађана града Јагодине. 

3. Udruzenje gradjana Pokret za jednakost i 

ravnopravnost „Isti smo“ 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројеката из области јавног 

информисања под називом „Уз спорт од 

малих ногу“ јер предложена пројектна 

активност није препозната као слабо 

заступљена, тако да тема предложеног 

медијског садржаја је препозната као 

неинтересантна, јер није нова на овим 

просторима. 

 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

6 

 

4. Adria Media Magazine d.o.o. Beograd-

Stari Grad 

 Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Жене на 

лидерским позицијама“ јер предложена 

пројектна активност није усклађена са 

циљевима, очекиваним резултатима и 

потребама циљне групе, самим тим сматра се 

да план реализације пројекта није довољно 

разрађен и одржив. 

5. VIDEO SOLUTIONS 2020 DOO 

BEOGRAD-PALILULA 

 Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Лекције у 

процесу придруживања европској унији“ јер 

предложена пројектна активност није 

довољно описана и план пројектних 

активности није довољно конципиран и 

усклађен, тако да пројекат није значајан за 

унапређење информисања у мањој средини, 

која има капацитет покривања ширег 

простора. 

6. Центар за модернизацију друштва и 

трансформацију локалне заједнице Ниш 

 Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Ново лице 

Јагодине“ јер предложена пројектни медиски 

садржај није препознат као врло значајан 

како за циљну групу којој је намењен, тако и 

за средину у којој данас живе ти људи. 

7. Александар Јокић Пр маркетиншка 

агенција план А, Параћин 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „ЈАГОДИНА-

МОЈ ГРАД“ јер циљ пројекта и циљне групе 

није добро препознат и усклађен са планом 

реализације тако да пројекат није препознат 

као врло значајан за унапређење 

информисања. 

8. Савез Срба из региона, Нови Београд 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Српско коло 

Јагодина“ јер пројекат није потпуно 

интерактиван и недовољно су дефинисане 

потребе циљне групе којој је намењен, самим 

тим и значај пројекта није довољно 

препознат. 

9. СЛИКАВЕСТ Д.О.О. Београд 

Комисија предлаже да се одбије 

суфинансирање пројекта из области јавног 

информисања под називом „Јагодина за 

почетнике - Један дан у животу 

прајагодинца“ јер није довољно јасно 

дефинисан период и план реализације 

пројектних активности. Значај и циљ пројекта 

нису довољно препознати и описани. 

 

Пријава није разматрана, јер је 

неблаговремена: 
 

1. Алфа-Удружење за борбу против 

дискриминације, Београд 

Не разматра се - не испуњава услове, 

пријава стигла ван истека рока. 

 

Имајући у виду наведено, Градско веће 

града Јагодине је на предлог Комисије за 

оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања за 

2022.годину, одлучило као у диспозитиву. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Ово 

Решење је коначно и против њега се може 

покренути управни спор. 

 

БРОЈ: 401-646/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

3. 

 

На основу члана 32. став 6. и члана 44. 

Закона о црквама и верским заједницама 

(„Службени гласник РС“, бр. 36/2006), члана 

46. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/16 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 

68. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), члана 

11. Одлуке о буџету града Јагодине за 2022. 

годину („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 22/2021) и члана 8. Правилника о 

критеријумима и поступку доделе средстава 

црквама и верским заједницама („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 2/2017), на 

предлог Комисије за доделу средстава 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

7 

 

црквама и верским заједницама, Градско веће 

града Јагодине, на 82. седници одржаној дана 

01.03.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЦРКВАМА  

И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА  

У 2022. ГОДИНИ 

 

I ОДОБРАВАЈУ СЕ финансијска средства 

из буџета града Јагодине за 2022. годину као 

вид дотације црквама и верским заједницама 

у износу од 2.000.000,00 динара за 

финансирање програмских активности и 

реализацију пројеката из области изградње и 

обнове цркава, адаптација или 

реконструкција, инвестиционо и текуће 

одржавање, финансирање догађаја и других 

програма битних за верску заједницу на 

територији града Јагодине. 

Средства се појединачно одобравају на 

следећи начин: 

1. Црквеној општини при храму Светих 

апостола Петра и Павла, у износу од 

400.000,00 дин, 

2. Црквеној општини при храму светих 

архангела Михаила и Гаврила, у износу од 

400.000,00 дин, 

3. Црквеној општини при храму Света 

Петка, у износу од 350.000,00 дин, 

4. Црквеној општини при храму Покрова 

пресвете Богородице, у износу од 350.000,00 

дин, 

5. Црквеној општини Глоговац, Глоговац 

у износу од 500.000,00 дин, 
 

II Средства опредељена овим решењем 

користе се искључиво за намене за које су 

додељена црквама и верским заједницама, на 

основу закључених уговора о реализовању 

одобрених средстава између подносиоца и 

града Јагодине којим се ближе уређују права, 

обавезе и одговорности уговорних страна, 

као и начин реализовања програма и начин 

извештавања о наменском трошењу средстава 

који подносилац програма доставља 

Комисији за доделу средстава црквама и 

верским заједницама у року од 30 дана по 

истеку рока за реализовање програма. 
 

III За реализацију овог решења задужују 

се Градска управа за друштвене делатности и 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 
 

IV Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-645/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

4.  

 

На основу члана 46. а у вези  са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 2. и 3. 

Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2011, 

104/2016 и 95/2018), члана 68. Статута града 

Јагодине, („Службени гласник града 

Јагодине, бр. 23/2018), члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр.1/2008) и члана 3. став 2. 

Одлуке о пијацама („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 4/2017 и 3/2021), Градско веће 

града Јагодине на 81. седници, одржаној дана 

24.02.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЗАУЗЕЋЕ ДЕЛА ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 

РАДИ ОРГАНИЗОВАЊА ПРОДАЈЕ 

ПОВОДОМ 8. МАРТА – 

МЕЂУНАРОДНОГ ДАНА ЖЕНА 

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ЈП „Стандард“ 

Јагодина - РЈ „Пијаца“ за заузеће дела јавне 

површине (тротоара), у улици Кнегиње 

Милице од броја 8 до броја 18, ради 

организовања продаје поводом 8. марта – 

Међународног дана жена. 

 

 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

8 

 

II 
 

Заузеће јевне површине одређује се у 

периоду од 04.03.2022. године до 08.03.2022. 

године, уз наплату одговарајуће таксе. 
 

III 
 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈП „Стандард“ Јагодина -

РЈ „Пијаца“ да обезбеди све услове за 

реализацију тачке 1. овог Решења, имајући 

при томе у виду да је повећено инетресовање 

грађана за организовање ове продаје. 

 

IV 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 352-39/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

5. 

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр.23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Градско веће града Јагодине на 81. 

седници одржаној дана 24.02.2022. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 112, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „4.500.000“ динара 

Основној школи „Бранко Радичевић“ Бунар 

за извођење радова на реконструкцији крова 

у подручној школи у Драгоцвету. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 11. – Градска 

управа за друштвене делатности – Основна 

школа „Бранко Радичевић“ Бунар, Програм 

2003: Основно образовање, програмска 

активност 0001 – Реализација делатности 

основног образовања, функција 912 – 

Основно образовање, позиција 216, 

апропријација економска класификација 463 

– Трансфери осталим нивоима власти – 

аналитичка апропријација 511 – Зграде и 

грађевински објекти.  

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције и 

Градска управа за друштвене делатности. 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 401-691/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

6. 

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 

46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

9 

 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Градско веће града Јагодине на 80. 

седници одржаној 21.02.2022. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције, Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 112, економска 

класификација 499 – Средства резерве – 

Текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства у износу од „150.000“ динара 

Градској управи за заштиту животне средине 

и комуналне послове за доградњу и 

реконструкцију постојеће водоводне мреже. 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 11. – Градска 

управа за заштиту животне средине и 

комуналне послове, Програм 1102: 

Комуналне делатности, пројекат 5002 – 

Доградња и реконструкција постојеће 

водоводне мреже, функција 630 – 

Водоснабдевање, позиција 339, 

апропријација економска класификација 424 

– Специјализоване услуге.  
 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције. 
 

4. Решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодинe“. 

 

БРОЈ: 401-609/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

7. 

 

На основу члана 44. тачка 5. у вези са 

чланом 66. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 83/2014 – др. закон, 101/16 - др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон), члана 64. тачка 8. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 7. Одлуке о 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 10/2015, 17/2015, 4/2017 

и 7/2018), градоначелник града Јагодине дана 

24.02.2022. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ 

ЗЕМЉИШТА 
 

I 
 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање 

тржишне вредности земљишта, на период од 

две године, у следећем саставу: 
 

1. Цвијетић Мирослав, председник, 

2. Лазаревић Стеван, заменик председника, 

3. Глигоријевић Петар, члан, 

4. Милојевић Душан, члан, 

5. Јанковић Јелена, члан. 
 

II 
 

Задатак Комисије је да одреди почетну 

цену отуђења  земљишта, почетна цена се 

одређује према тржишној вредности 

земљишта за сваку конкретну локацију у 

зависности од опремљености, положаја, 

раније постигнутих цена и других 

параметара, као и да обавља друге послове 

који се односе на утврђивање тржишне 

вредности земљишта. 
 

III 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-13/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 
 

                  ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

10 

 

8. 
 

На основу члана 60. став 3. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 

41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 – др. 

закон), члана 44, у вези са чланом 66. став 4. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 - др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

64. Статута града Јагодине, („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), 

градоначелник града Јагодине дана 

28.02.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за давање 

мишљења на Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у државној својини за територију 

града Јагодине (у даљем тексту: Комисија) у 

следећем саставу: 

 

1. Љубиша Седларевић, председник, 

дипл. правник, 

2. Велибор Радосављевић, члан, носилац 

регистрованог пољопривредног 

газдинства, 

3. Стефан Јeфтић, члан, носилац 

регистрованог пољопривредног 

газдинства, 

4. Бранислав Костић, члан, носилац 

регистрованог пољопривредног 

газдинства, 

5. Мирослав Цвијетић, члан, дипл. инж. 

пољопривреде. 

 

II 

 

Задатак Комисије је да размотри предлог 

Годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта у 

државној својини за територију града 

Јагодине, који је предложила стручна 

Комисија за израду Годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној 

својини за територију града Јагодине, да да 

своје писано мишљење на предлог Годишњег 

програма и исто достави Комисији за израду 

Годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта у 

државној својини за територију града 

Јагодине. 

Такође, да у складу са чланом 60. став 3. а 

у вези реализације члана 62. став 7. Закона о 

пољопривредном земљишту, посредством 

члана Комисије Цвијетић Мирослава, врши 

контролу и оверу књиге поља коју поседује и 

води сваки закупац пољопривредног 

земљишта у државној својини.  

 

III 

 

Доношењем овог Решења престаје да 

важи Решење о образовању Комисије за  

давање мишљења на Годишњи програм 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за град Јагодину, 

бр. 020-14/16-01 од 22.02.2016. године. 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-47/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

 

                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

9. 

 

На основу члана 44. у вези са чланом 66. 

став 4. Закона о локалној самоуправи 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 83/2014 – др. закон, 101/2016- др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 64. Статута града 

Јагодине, („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018), градоначелник града 

Јагодине дана 02.03.2022. године, доноси 

 

 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

11 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ СТРУЧНОГ ТИМА ЗА 

ПРУЖАЊЕ СТРУЧНЕ И 

АДМИНИСТРАТИВНЕ ПОМОЋИ 

КОМИСИЈИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 

ЗАСЕЛАКА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ 

МЕСТА У РАЗМАТРАЊУ ЗАХТЕВА ЗА 

ПРОМЕНУ НАЗИВА УЛИЦА 

 

I 

 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручни тим у следећем 

саставу: 

 

1. Дејан Томић, дипл. саобраћајни инж. - 

председник, 

2. Владан Милојковић, дипл. саобраћајни 

инж. - члан, 

3. Малина Ћирковић, грађ. техничар - 

члан. 

 

II 

 

Задатак Стручног тима је да пружи 

стручну и административну помоћ Комисији 

за утврђивање предлога назива улица, тргова, 

заселака и делова насељених места.  

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-49/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 
 

                  ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р. 

 

          

Г

Р

А

Д

О

Н

А

Ч

Е

Л

Н

И

К 

 

Г

Р

А

Д

О

Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. Програм Путовања здравствених радника и привредно – политичке делегације града 

Јагодине за Арапску Републику Египат………………….........................................................1 

2. Решење о дедели средстава из буџета града Јагодине за пројекте којима се остварује јавни 

интерес у области јавног информисања у 2022. години…………………...............................2 

3. Решење о дедели средстава из буџета града Јагодине црквама и верским заједницама у 

2022. години……………………………………………………….…………………………….6 

4. Решење о давању сагласности на заузеће дела јавне површине ради организовања продаје 

поводом 8. марта – Међународног дана жена…………………………………………………7 

5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве……………………………………...8 

6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве…………………………………...…8 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

7. Решење о образовању Комисије за утврђивање тржишне вредности земљишта..................9 

8. Решење о образовању Комисије за давање мишљења на Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини за територију града 

Јагодине…………………………..………………………………………………...…….…….10 

9. Решење о образовању Стручног тима за пружање стручне и административне помоћи 

Комисији за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насаљених 

места…………………..………………………………………………………………………...10 

 

 

 

 

 
 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Јелена Стојановић 

Гласник излази по потреби 



02.03.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број   3 

 

13 

 

 


